

Ilaria Zavaresco

Phd candidate in Studi Politici
Sapienza Università di Roma

ilaria.zavaresco@uniroma1.it

+ 39 345 3413009

https://phd.uniroma1.it/web/ILARIA-ZAVARESCO_nP1954957_.aspx

Profilo Professionale

Sono una Dottoranda di studi politici presso la Sapienza Università di Roma. Mi occupo di storia della cooperazione allo sviluppo italiana nel continente africano, con un focus sul ruolo degli enti profit nella cooperazione. I miei interessi di studio sono attualmente focalizzati sulla cooperazione allo sviluppo nel settore dell'agribusiness e sui modelli di formulazione, finanziamento, gestione e controllo delle iniziative di partenariato tra soggetti privati e istituzioni preposte alla cooperazione.

Competenze linguistiche

Lingua madre: Italiano

Inglese: Proficient User (C1)

Francese: Independent User (B1-B2)

Tedesco: Independent User (B1)

Competenze informatiche

Pacchetto Microsoft Office, Affinity Designer 2, Navigazione e utilizzo rete TOR.

Competenze analitiche

Ricerca e analisi fonti bibliografiche, documentali, basi di open-source intelligence. Elaborazione di reportistica analitica.

Soft Skills

Public speaking, lavoro di squadra, *team building*. Inoltre, capacità di: stabilire legami personali, organizzare gruppi, negoziare soluzioni.

Formazione

11/2023 - in corso

Phd candidate in Studi Politici

Sapienza Università di Roma - Dipartimento di Scienze Politiche

10/2020 - 03/2023

Laurea Magistrale (LM-52) in Relazioni Internazionali

Votazione: 110/110

Sapienza Università di Roma

08/2018 - 03/2019

Mobilità Internazionale presso South Asian Institute (SAI)

Ruperto Carola Universitaet, Heidelberg, Deutschland

09/2016 - 04/2020

Laurea Triennale (L-36) in Scienze Internazionali e Diplomatiche

Università degli Studi di Trieste

Esperienza lavorativa

11/2023 - in corso

Phd candidate in Studi Politici

Sapienza Università di Roma, Dipartimento di Scienze Politiche

01/2023 - 03/2023

Tirocinio presso Sapienza Università di Roma

Dipartimento di Scienze sociali ed economiche (DISSE)

05/2022 - 09/2022

Tirocinio curriculare presso Centro Studi Roma 3000

Monitoraggio fonti aperte, analisi geopolitica di due Paesi target (Iraq e Afghanistan). Stesura di report settimanali e schede paese. Riunioni operative in team.

07/2014 - 09/2014

Servizio Civile Solidale, Comune di Udine